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Nr 10.

Ankom till riksdagens kansli den 4 april 1946 kl. 1 em.

Andra kammarens andra tillfälliga utskotts utlåtande över motion örn 
nya direktiv för socialvårdskommittén m. m.

I motion, nr 22, har herr Persson i Stockholm m. fl. hemställt, att nya direk
tiv av sådant principinnehåll som förordats i denna motion utfärdas för social- 
vårdskommittén och i tillämpliga delar även för andra utredningar, vilka syssla 
med socialpolitiska frågor, samt att riksdagen uttalar önskemålet örn att social- 
vårdskommittén genomför sitt arbete i högsta möjliga arbetstakt, så att riks
dagen snarast lämnas tillfälle att fatta beslut i fråga örn revision av fattigvårds- 
lagstiftningen.

Utskottet har inhämtat yttrande över motionen från socialvårdskommittén, 
som avstyrkt motionen. Beträffande innehållet i kommitténs yttrande får utskottet 
hänvisa till första kammarens första tillfälliga utskotts utlåtande, nr 7, där inne
hållet finns refererat.

Utskottet får för sin del anföra:
Socialvårdskommittén har i enlighet med sina direktiv att framlägga förslag 

till reformer, omspännande hela socialvårdskomplexet, och har redan utformat 
flera förslag, som efter hand komma under riksdagens prövning. Kommittén 
följer synbarligen i vissa avseenden sådana intentioner, som återfinnas i motionen, 
medan den på andra punkter anlägger andra synpunkter. Att nu, som motionä
rerna föreslå, förse kommittén med nya direktiv skulle enligt utskottets mening 
icke vara lämpligt. Det skulle otvivelaktigt medföra att kommitténs arbete bleve 
försvårat och dess slutförande fördröjt.

Utskottet erinrar örn att riksdagens båda kamrar 1945 uttalade sig för att, 
så snart pågående utredningar på socialvårdens område i väsentliga delar slut
förts, planläggning företages inom vederbörande departement i syfte att sam
ordna utredningsresultaten och uppdraga riktlinjer för den framtida socialpoli
tiken, och utskottet vill understryka vikten av att därvid en planmässig sam
ordning även av de kommunala föranstaltningar, som den nya socialvårdsorga- 
nisationen medför, genomföres. Därmed skulle motionärernas önskemål i viss mån 
också kunna bli beaktade.
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Utskottet får alltså hemställa,

att motionen II: 22 ej måtte till någon andra kammarens 
åtgärd föranleda.

Stockholm den 4 april 1946.

På utskottets vägnar:

IVAR JANSSON.

Närvarande: herrar Jansson i Kalix, Jönsson i Rossbol, fru Ekendahl, herrar 
Fahlman, Hansson i Skegrie, fru Sandström* och herr Johansson i Torp.*

* Ej närvarande vid utlåtandets justering.


